1

Управление образования города Пензы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КЛАССИЧЕСКАЯ  ГИМНАЗИЯ  № 1  ИМ. В.Г. БЕЛИНСКОГО

П Р И К А З
___________________________________________________________________________________________________

01.09.2022 г.                                                     № 143

г. Пенза

О распределении дополнительной нагрузки

 На основании Устава гимназии и учебного плана гимназии на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить 5,5 ставок (99 часов) внеурочной деятельности в 2022-2023 уч. году следую-

щим образом:

№

п/п

Направления внеурочной

деятельности

Руководитель Количество часов

Начальные

классы

Среднее

звено

Старшее

звено

ИТОГО

I. Проблемно-ценностное общение

1.  «Разговоры о важном» Классные руководители  10 10 4 24

II. Развитие личности и самореализация обучающихся

2.  Общая физическая подго-

товка

Васильев А. М. 2   2

3.  Театральная студия «Фэнто-

зи»

Козлова Ю. Г.

(2-11 кл)

6 6 6 18

4.  Танцевальная студия Бурасова Н.В. 3 3 3 9

5.  Студия «Создаём красоту» Едалина Н.И. 1   1

6.  Легкая атлетика  Кондрахов Д.С.  2  2

7.  Территория творчества Жиляева Е.В. 2

 2

III. Познавательная деятельность

8.  Биология вокруг нас Косицына А. В.  3 6 9

9.  Экологи – туристы Жидкова Р. А. 1 1 1 3

10.  Удивительный мир вокруг

нас

Максимкина Е.А. 1   1

11.  Алексеева А.А. 1   1

12.  Робототехника Алексеева А.А. 2   2

13.  Максимкина Е.А. 2   2

14.  Юный краевед Можаева  Ю. А. 1   1

15.  Мы – твои друзья Матюшина К.Е. 1   1

IV. Комплекс воспитательных мероприятий

16.  «Здравгимн», или Азбука

здоровья

Колодкина А. В.  3  3

17.  Волонтёрский отряд

«Пульс»

Колодкина А. В. 1 2 1 4

18.  Сохраняя прошлое, создаем

будущее (совет музея)

Андронова М.А.  1

1

19.  Российское движение

школьников в гимназии

Максимкина Е.А.  1 1 2

 2

№

п/п

Направления внеурочной

деятельности

Руководитель Количество часов

Начальные

классы

Среднее

звено

Старшее

звено

ИТОГО

V. Формирование функциональной грамотности

20.  Секреты функциональной

грамотности

Максимкина Е.А. 4

4

21.  Смысловое чтение Максимова Н.Г.  1

1

22.  Нечаева И.А.  1

1

23.  Вакансия

5 5

ИТОГО:  38 34 27 99

Директор гимназии        Э.К. Тер-Аракелян